INDICAÇÃO Nº
3143
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que peça estudos junto aos órgãos competentes da secretaria de origem que viabilize a liberação de recursos para a APAE de Taiaçu para aquisição de equipamentos necessários ao desenvolvimento das atividades dos diversos setores no Município de Taiaçu.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário para melhorar o atendimento prestado as 66 pessoas portadoras de deficiência intelectual, deficiência múltipla e transtorno global de desenvolvimento nas áreas de Educação, Saúde e Assistência Social, para melhorar o atendimento prestado a esses alunos da APAE de Taiaçu, sendo necessários recursos financeiros para aquisição de equipamentos para desenvolver atividades em diversos setores com os alunos da APAE de Taiaçu.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 901722 041109 1639